República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
17/2024

Presidente da Câmara Municipal  22/07/2024

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 17/2024

                              Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições le-

gais, solicitam a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o

seguinte Pedido de Providência:

                            Para que o Poder Executivo juntamente com a Secretaria de Obras

providencie a instalação de um bueiro na estrada geral da localidade de Serra velha, em

frente a propriedade do Gáucho Steinhaus, pois o bueiro existente no local está quebrado,

causando risco de acidentes.  E também a instalação de um bueiro em frente a propriedade

de Isidor Becker, neste local em dias de chuva devido à grande quantidade de lama, torna-

se difícil o tráfego de veículos inclusive dos ônibus escolares. Ressaltamos que a instala-

ção de bueiros é importante para melhor segurança e trafegabilidade de veículos e

pedestres em nosso município.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportuni-

dade para lhe saudar.

 Passa Sete, 23 de julho de 2024.

   Alcênio Machado da Silva                                                 Loreno Luís Lopes

        Vereador do PL                                                               Vereador do PL

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 24/07/2024.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/